
 
 

 

 

                                                                       RESOLUCIÓN Nº 005 

                                                                                      CERRITO, 4 de Junio de 2014 

VISTO: 
 

                 La publicación de la nueva obra literaria del licenciado Roberto Alonso 

Romani titulada “Hermanos de Patria y Cielo” Misceláneas Montieleras, y; 

  

 

CONSIDERANDO: 

                                        Que el libro “Hermanos de Patria y Cielo”, publicado por 

Ediciones del Cle, con ilustraciones del artista Vicente Cúneo, rescata  a figuras y 

personalidades que dejaron su huella en la historia entrerriana. 

                                         Que en este nuevo trabajo, el autor, con la simpleza que lo 

caracteriza, traslada a la letra impresa la intensidad y el dinamismo de sus exposiciones 

orales. 

                                          Que la recopilación de historias de personalidades que se 

destacaron en el contexto nacional y provincial constituye un valioso  aporte  a la tarea 

de los docentes entrerrianos. 

                                           Que el poeta, siguiendo con su costumbre de compartir con 

generosidad y sencillez sus realizaciones personales y profesionales con nuestra 

comunidad, ha accedido a realizar una presentación en Cerrito. 

                                      

    

POR ELLO: 

 

                      EL CONCEJO DELIBERANTE DE CERRITO, en uso 

de sus facultades: 
 

RESUELVE 
 

 

ARTÍCULO 1º: Declárase de Interés Municipal la presentación del libro “Hermanos de 

Patria y Cielo” Misceláneas Montieleras, del poeta Roberto Romani a realizarse en el 

Salón cultural de Plaza Las Colonias de Cerrito el 13 de junio de 2014. 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

 

 

 

Aprobado por unanimidad. 


